UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /GDĐT

V/v tiến độ thời gian thực hiện rà soát dữ

liệu trong công tác huy động trẻ ra lớp và

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2025 – 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 25 tháng 3 năm 2025

                Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểuhọc trên địa bàn quận

Tân Bình.

- Ủy ban nhân dân 15 phường.

Căn cứ nội dung trao đổi trong buổi tập huấn thực hiện rà soát dữ liệu trong

công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 – 2026,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo tiến độ thời gian thực hiện rà soát dữ

liệu trong công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2025 – 2026 như sau:

Từ ngày Đến ngày Nội dung công việc Đơn vị thực

hiện

26/3/2025 03/4/2025 Thực hiện việc rà soát, cập nhật dữ liệu

mã định danh, danh sách học sinh cuối

cấp lên cơ sở dữ liệu của ngành tại địa chỉ

https://csdl.hcm.edu.vn.

Các cơ sở giáo

dục mầm non,

tiểu học

04/4/2025 13/4/2025

Phụ huynh rà soát thông tin trên trang

tuyển sinh Thành phố tại địa chỉ

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn.

Phụ huynh học

sinh cuối cấp

Các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học

rà soát, cập nhật điều chỉnh thông tin

học sinh cuối cấp (nếu có).

Các cơ sở giáo

dục mầm non,

tiểu học

04/4/2025 13/4/2025

Cập nhật danh sách (trẻ 6 tuổi chuẩn bị

vào lớp 1 nhưng chưa học mầm non) lên

hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục

Thành phố tại địa chỉ

https://csdl.hcm.edu.vn.

Phòng GDĐT,

UBND

phường

04/4/2025 13/4/2025

Phụ huynh (trẻ 6 tuổi chuẩn bị vào lớp 1

nhưng chưa học mầm non) rà soát thông tin

trên trang tuyển sinh Thành phố tại địa chỉ

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn.

Phụ huynh trẻ

6 tuổi chưa đi

học mầm non

- Đối với các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn quận Tân Bình

đề nghị thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện và hướng dẫn cha mẹ học sinh thực

hiện theo quy định.

- Đối với Ủy ban nhân dân 15 phường: lập danh sách (trẻ 6 tuổi chuẩn bị vào lớp

1 nhưng chưa học mầm non) trên địa bàn phường gửi file danh sách (theo  mẫu đính

đèm) và bản scan có ký tên đóng dấu về địa chỉ mail ttpthao.tanbinh@tphcm.gov.vn.

Nơi nhận: Bà Trần Thị Phương Thảo – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo. Số

điện thoại: 0909.550.663. Hạn chót: ngày 31 tháng 3 năm 2025 (Thứ Hai).

Lưu ý: Phải cập nhật đầy đủ chính xác tên khu phố mới theo Nghị quyết số

11/NQ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND Thành phố, mã định danh và số điện

thoại của cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ để thuận tiện cho công tác tuyển

sinh trực tuyến.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGDĐT: BLĐ;

- Lưu: VT, Thảo.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Anh Khoa

mailto:ttpthao.tanbinh@tphcm.gov.vn

		2025-03-26T16:09:00+0700

		2025-03-26T16:23:01+0700

		2025-03-26T17:07:17+0700

		2025-03-26T17:07:21+0700